www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

12 Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 26 de Julho de 2021 • Edição IVCCCLXXI

ld:07382A9ClFFOF535

ESTADO DO PIAui
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GB•PMA Nº 235/2021, DE 23 DE JULHO DE 2021.

~LTOS
PARATODOS

•

O PR~FEITO ~UNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribuições legais, que lhe confere o Art. 66, Item VI IX XIII da Lei Orgânica do Munlclplo
de 05 de Abril de 1990, ' '

fi?t~SIDERA_ND_O O ART. 23 DA LEI MUNICIPAL Nª 251/2010, DE 04 DE MAIO DE
Ma i • t:~e ddi:oe. sobre o Plano de carreira, cargos e salário dos Profissionais do

9 s r O o uniclplo de Altos do Estado do Piauí e dá outras providências;

RESOLVE:

Art. 1º - Promover, Gl:SSICA FERREIRA CARVALHO PESSOA, CPF" 026 975 903-40
~o c:irgo de Professora Classe *AE" /Curso de Especialização) para P~ofes~ora· Classe
UA~ ~Cu~so de ~estrado_). do Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal de Educação _

m a e scolar Modesllna Monte• - Zona Urbana. ·

Art.d 2º • Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta
ata.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE.:SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 23 de Julho de 2021 .

Este documento não contém rasuras nem emendas
Praça cenego Honório, n• 30. Centro.

ld:05D4E523C266F536

ESTADO DO PIAUt
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO

pORTARIA GB-PMA Nº 23612021, DE 23 DE JULHO DE 2021.

-JÃLTOS
PAROTODOS

O ~REFEITO ~UNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas ~~g~1:9:~::fl~:1~~the confere o Art. 66, item VI, IX, XIII da Lei Orgânica do Munlclplo

CONSIDERA_NDO O ART. 23 DA LEI MUNICIPAL Nª 251/2010, DE 04 DE MAIO DE
201~, q~e dispõe_ sobre o Plano de carreira, cargos e salário dos Profissionais do
Mag1sténo do Municlpio de Altos do Estado do Piauí e dá outras providências;

RESOLVE:

Art. 1º • Promover, SIMONE DE MORAES COSTA MELO, CPF: 479.029.903-10 do cargo
de Pr<;>fessora Classe 'AEM" (Curso Ensino Médio) para Professora Classe 'AS" /Curso
Superior). do Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal de Educação - CEIM 'Tia Zezita
Barbosa• • Zona Urbana.

Art. 2º • Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 23 de Julho de 2021.

Este documento não contém rasuras nem emendas
Praça cenego Honório. n' 30 - Centro.

ld:OSD4E523C266F119

- .. .___," \ 1 ' I ///~-
-:::..~~ :.- ____ •.· ·.

Prefei t'U.ra ~'1.1r1.ic:ipal d.e

CUR..NIATÃ
C:C>l"-JSTRUX:r--J'I:>C> ~ :r--J'C>'V"C> TE~C>

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 016/2021-CPL
TOMADA DE PREÇOS N2 003/2021
Objeto: Contratação de Empresa Especlalizada na Prestação de Serviços de Reforma,
Ampliação e Adequação do Complexo Educaclonal Valdeclr Rodrigues de
Albuquerque.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Tomada de Preços nº 003/2021 de que trata este processo,

objetivou a seleção da melhor proposta para Contratação de Empresa Especlalizada

na Prestação de Serviços de Reforma, Ampliação e Adequação do Complexo

Educacional Valdeclr Rodrigues de Albuquerque, conforme Edital. Foi em toda a sua

tramitação atendida a Legislação pertinente, consoante o Parecer da Comissão

Permanente de Licitação desta Prefeitura.

Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, HOMOLOGO o

Procedimento Tomada de Preços n2 003/2021 e ADJUDICO o objeto licitado à Empresa

PATRICK COLLENY CARVALHO GAMA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no

CNPJ sob o n2 26.623.359/0001-09, com o valor global na cifra de R$ 1.481.655,70(Um

milhão, quatrocentos e oitenta e um mll, seiscentos e -cinquenta e cinco reais e

setenta centavos), conforme documentos que instruem este processo.

Curimatá - Piauí, 23 de Julho de 2021.

JJsia~:~,=·~ ~~,-\~
Valdec/r Rodrigues d Albuquerqu únl

Prefeito nicipal

ld:04719FAB64DCF11A

Prefeit'l.ira. ~'U.ra.icipa.l. d.e

C'U'R-•NIATÃ
Cc:>r-,.,;rSTR.'"C..J'J:r-.JI:>C> 't....nv:[ l'--JC>'V'C> TE2'v::l:F'C>

EXTRATO CONTRATO N2 003/2021·TP·CPL
REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS N• 003/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CURIMATÃ- PIAUÍ

CONTRATADA: PATRICK COLLENY CARVALHO GAMA· EPP, empresa Inscrita no CNPJ de

nº 26.623.359/0001-09

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Reforma,

Ampliação e Adequação do Complexo Educacional Valdecir Rodrigues de Albuquerque.

RECURSOS FINANCEIROS: Tesouro Municipal, para o exercício financeiro de 2021, CDNVENIO

DE N• 01/2021, FIRMADO COM A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no elemento de

despesa 449051-0bras e Instalações.

VALOR CONTRATADO: R$ 1.481.655,70(Um milhão, quatrocentos e oitenta e um mil,

seiscentos e cinquenta e cinco reais e setenta centavos).

VIGENCIA: O contrato firmado em decorrência deste instrumento vigorará até 31 de dezembro

de 2021, com prazo de execução de 120 dias, conforme cronograma físico financeiro, podendo

ainda ser adltivado nos termos da lei.

DATA DA ASSINATURA: 23/07/2021

CONTRATANTE: VALDECIR RODRIGUES DE ALBUQUERQUE JÚNIOR
CONTRATADA: PATRICK COLLENY CARVALHO GAMA